GABINETE DO VEREADOR DANIEL NASCIMENTO – REPUBLICANOS
E-mail: ver.danielnascimento10@gmail.com

104  Norte, Avenida 02, Conjunto 01, Lote 8-A, Plano Diretor Norte, CEP: 77.066-022 Palma -Tocantins

REQUERIMENTO Nº 014/2022

AUTOR: DANIEL NASCIMENTO

Requer juntamente a Secretaria Municipal de

Infraestrutura e Serviços Públicos, para que se

providencie a vistoria da iluminação pública na

Arno 71, alameda 3.

O vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, REQUER, após

ouvir os Nobres Pares desta importante Casa de Leis e cumpridas às formalidades

regimentais, que seja encaminhado expediente à Secretaria Municipal de

Infraestrutura e Serviços Públicos, para que se providencie a vistoria da iluminação

pública na Arno 71, alameda 3.

JUSTIFICATIVA

Segundo demanda apresentada pela população da Arno 71, esse local, enfrenta

diversos problemas de iluminação pública, apresentando muita escuridão no período

noturno e fazendo com que aumente o risco de assaltos e acidentes.

Desta forma, verifica-se a necessidade para que se providencie a vistoria e a

iluminação na Arno 71 na Alameda 3.

Assim, sirvo-me do presente expediente de modo a minimizar os transtornos

vivenciados pelos moradores da região, especialmente no período noturno por falta de

iluminação.

Ante o exposto, espera o apoio dos nobres pares deste Parlamento para a

aprovação da presente matéria, depois de cumpridas as formalidades de estilo.

Palmas-TO, 09 de fevereiro de 2022.

_______________________________

DANIEL NASCIMENTO

Vereador de Palmas – Republicanos